СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

28.09.2020

                       поселок Кедровый
                    №13-46Р

О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселка Кедровый от 25.03.2016 № 26-96Р «Об утверждении положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Решением Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края от 16.12.2019 №5-17Р «О бюджете поселка Кедровый Красноярского края на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», письмом Министерства финансов Красноярского края от 09.09.2020 №14-11/5501 «О заработной плате работников бюджетной сферы», письмом Администрации Губернатора  Красноярского края от 17.07.2020 №24-07894 «О заключениях по нормативным правовым актам», Уставом поселка Кедровый Красноярского края  Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края от 25.03.2016 № 26-96Р «Об утверждении положения об   оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих» следующие изменения:

в Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих:

в разделе 2  пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, устанавливается в следующих размерах:
                                                                                                         (рублей в месяц)

	Наименование должности
	V группа по оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности

	Глава поселка Кедровый Красноярского края
	37 950

	Председатель Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края
	31 625

В приложении к Положению об оплате труда таблицу изложить в следующей редакции:

«Должностные оклады муниципальных служащих

                                                                                               (рублей в месяц)

	Наименование должности
	Размер оклада (рублей)

	Заместитель главы поселка Кедровый
	9 980

	Начальник отдела
	6 646

	Главный специалист
	6 067

	Ведущий специалист
	5 630

	Обеспечивающие специалисты

	Главный бухгалтер
	6 067

	Бухгалтер
	5 106

	Специалист 1 категории
	4 759

	Специалист 2 категории
	3 891

	Секретарь руководителя
	3 891
	»

2. Подпункт «з» пункта 2 раздела 3 Положения после слова «отпуска» дополнить словами «, которая не является выплатой за отработанное время».

3. Пункт 4 раздела 11 Положения исключить.

4. Настоящее Решение  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести Кедрового» и распространяет  свои действия на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, экономической политики, собственности и налогам Совета депутатов.
Председатель Совета депутатов

поселка Кедровый Красноярского края

        А.Г.Боргояков
Глава поселка Кедровый

Красноярского края

        А. М. Федорук